
Material Safety Data 

Sheet Datum: 17.2.2019 
Date revise: první edice

-  1  - 

1. Aktivní uhlí, distribuce www.eshop.ekokoza.cz

2. Složení

Složení: Aktivní uhlí (inci: Activated Charcoal) % content: 100%
CAS Number:
Klasifikace: Pharma grade (pharma kvalita)
EINECS: není známo

3. Údaje o nebezpečnosti látky /směsi
2.1 Produkt není klasifikován jako nebezpečný.

2.2 Prvky označení

Produkt nepodléhá povinnému označování dle směrnice 67/548/EHS, 1999/45/ES ani dle nařízení 1272/2008/ES

2.3 Další nebezpečnost: Bez nebezpečí při normálních podmínkách použití.

4. První pomoc

Při kontaktu s kůží: postižené místo opláchnout mýdlem a vodou
Při zasažení očí: Opláchněte velkým množstvím vody. Poraďte se s lékařem, pokud přetrvává podráždění.
Požití: Jedná se o potravinářskou kvalitu, nejsou stanovena žádná opatření pro první pomoc. Nejsou známy
typické symptomy a účinky.

5. Opatření pro hasební zásah

6. Opatření v případě náhodného úniku

Jméno nebo obchodní jméno: 
Místo podnikání nebo sídlo: 
Identifikační číslo: 
Telefon: 
Adresa elektronické pošty odborně způsobilé osoby odpovědné za bezpečnostní list: 
eshop@ekokoza.cz
Nouzové telefonní číslo: +420224919293 , +420224915402 (telefon 24hod/denně)
(Toxikologické informační středisko, Na Bojišti 1, 128 08 Praha2)

5.1 Vhodná hasiva: přizpůsobit látkám hořícím v okolí. Vhodná hasiva: pěna, prášek, oxid
uhličitý, písek, hlína
5.2 Nevhodná hasiva: přizpůsobit látkám hořícím v okolí
5.3 Zvláštní nebezpečí: nejsou
5.4 Zvláštní ochranné prostředky pro hasiče: žádné

Ekokoza s.r.o.
Fryčovice 297
73945, Fryčovice
IČ: 07508247
DIČ: CZ07508247

ekokoza
Razítko



Material Safety Data 

Sheet Datum: 17. února 2019 
Date revised: N/A (first edition) 

-  2  - 

Opatření na ochranu osob: nejsou známy
Opatření na ochranu životního prostředí: nejsou známy
Metody čištění: Zameťte přebytečný materiál a uložte do kontejnerů na likvidaci.

7. Pokyny pro zacházení a skladování
Manipulace: prášková konzistence, vyhněte se manipulaci u otevřeného okna, zamezte průvanu.

Skladování: Skladujte v chladném, suchém místě chráněném před slunečním zářením.

8. Kontrola expozice a ochrana osob

8.1 Technická opatření: Personál musí nosit pravidelně prané pracovní oděvy.
8.2 Kontrolní parametry: nejsou uvedeny
8.3 Osobní ochranné prostředky: prašná látka, použijte obličejovou masku
Ochrana dýchacích cest: prašná látka, použijte obličejovou masku
Ochrana očí: ochranné brýle nebo obličejový štít (dle charakteru práce)
Ochrana rukou: za normálních okolností není nutná
Ochrana kůže: za normálních okolností není nutná

9. Fyzikální a chemické vlastnosti

Vzhled: Jemný černý prášek
Zápach: Žádný výrazný zápach
pH: informace nejsou k dispozici
Bod varu: informace nejsou k dispozici
Bod tání: informace nejsou k dispozici
Bod vzplanutí: informace nejsou k dispozici
Výbušné vlastnosti: informace nejsou k dispozici
Tlak par: informace nejsou k dispozici
Relativní hustota: informace nejsou k dispozici
Rozpustnost: rozpustný

10. Stabilita a reaktivita

Podmínky, kterým je třeba zabránit: Vysoká tepelota, sluneční záření
Materiály, kterých je třeba se vyvarovat: Oxidační a redukční činidlo 
Nebezpečné produkty rozkladu: CO, CO2, N sloučeniny

11. Toxikologické informace

ekokoza
Razítko



Material Safety Data 

Sheet Date prepared: May 4, 2019 
Date revised: N/A (first edition) 

-  3  -

Není klasifikováno jako nebezpečná látka. Pokud je správně použita, nezpůsobí žádné škody na zdraví.
Akutní toxicita: žádné
Místní účinky: informace nejsou známy
Nadměrná expozice může mít vliv na lidské zdraví: takto: Při styku s kůží: žádné

Při zasažení očí: Možné podráždění 
Vdechování / požití: vyhnout se vdechování 

12. Ekologické informace

žádné 

13. Informace o zneškodňování

Zlikvidujte v souladu se všemi právními předpisy.

14. Informace pro přepravu

Není nebezpečným zbožím pro přepravu
Poznámky:
Další údaje:

15. Informace o právních předpisech

16. Ostatní informace

Informace zde uvedené vyhcázejí z našich nejlepších znalostí a ze současné legislativy.
Bezpečnostní list byl zpracován na základě originálu bezpečnostního listu poskytnutého
dodavatelem.

Tento bezpečnostní list byl vytvořen v souladu Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH)
15.1 Nařízení týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní 
předpisy týkající se látky nebo směsi

 Nařízení REACH: Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o 
registraci, hodnocení , povolování a omezování chemických látek; v platném znění.

 Nařízení CLP: Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 o 
klasifikaci, označování a balení látek směsí; v platném znění

 ,Směrnice DSD/DPD: Směrnice 67/548/EHS a směrnice 1999/45/ES
 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 648/20004 o detergentech
 Zákon č. 356/2003 Sb. o chemických látkách; v platném znění
 Nařízení vlády č. 361/2007 Sb. kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při 

práci
 Zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech
 Vyhláška č. 381/2001 Sb. Katalog odpadů
 Vyhláška č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady

ekokoza
Razítko




